СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
        18.02.2022 г.  № 13/55-рс
с.Степановка

О  внесении изменений в решение
Совета депутатов от 31.10.2016 № 10/40-рс
«О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  Степановский   сельсовет Ташлинского      района Оренбургской области

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 136 Бюджетного кодекса РФ, статьями 15 и 15.1 Закона Оренбургской области  от 10 октября  2007 года №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом, Совет депутатов муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», принятое решением Совета депутатов от 31.10.2016  г. № 10/40-рс  «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Степановский   сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» :
1.1.Приложение №1  раздел III Должностной оклад муниципальных служащих  изложить в новой редакции (Приложение №1)
1.2.Приложение №2  раздел IV Ежемесячная надбавка за классный чин
 изложить в новой редакции (Приложение№2)
1.3. Пункт 8.2  раздела  VIII  изложить в новой редакции:
 «Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается распоряжением главы поселения в коэффициентах к должностному окладу,  в размере не более 2,5 (единиц)».
1.4.Пятый абзац раздела  VIII  изложить в новой редакции:
«Сложившуюся экономию по фонду оплаты труда глава поселения может направить на увеличение денежного поощрения муниципальным служащим, внесшим наибольший личный вклад в общий результат работы. В этом случае, размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего не должен превышать 2,5 должностного оклада, а период увеличения должен составлять не более одного месяца.»
2. Решения Совета депутатов Степановского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от 11.09.2020 №39/143рс «О внесении изменений  в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Степановский сельсовет, принятое решением Совета депутатов Степановского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области от 31.10.2016 №10/40-рс»  и от 14.09.2021№8/36-рс «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Степановский сельсовет, принятое решением Совета Депутатов муниципального образования Степановский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 31.10.2016 № 10/40рс»   считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, подлежит размещению на сайте администрации Ташлинского района и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с  «10»  января  2022 года.

Председатель Совета Депутатов                                                       О. В. Яковлева

Глава муниципального образования
Степановский  сельсовет                                                                    А. Д. Бикметов

Разослано: администрации района, прокурору района ,бухгалтерии сельсовета .

  Приложение № 1
к Положению о денежном
  содержании муниципальных
   служащих муниципального
                      образования Степановский
 сельсовет

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Степановский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Специалист 1 категории
	7 735,00

	Специалист 2 категории
	6 448,00

Приложение № 2
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования
Степановский сельсовет

Размеры
надбавок  за классный чин	 муниципальной службы

	Группа должностей в соответствии с единым реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Средний оклад по группе должностей, (руб.)
	Размер надбавки в %
	Размер надбавки в рублях

	высшая
	Действительный муниципальный советник 3 класса
Действительный муниципальный советник 2 класса
Действительный муниципальный советник 1 класса

9646

5,5

6,5

7,5

531,00

627,00

723,00

	старшая
	Референт муниципальной службы 3 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 1 класса

7432

5,5

6,5

7,5

409,00

483,00

557,00

	младшая
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 1 класса

7092

5,5

6,5

7,5

390,00

461,00

532,00